
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 01/10/2014                                ANO: IV Nº: 915 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4536/2014 .................................... 1 

LICITAÇÕES ...................................................... 1 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO ....... 1 

COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO ....................................................... 1 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2014 . 2 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2014 . 2 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2014 . 2 

 

DECRETO Nº 4536/2014 
 

DECRETO Nº 4356/2014,  1º de outubro de 2014. 
 

Transfere o Dia Consagrado ao 
Funcionalismo Público e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista que no dia 28 
de outubro comemora-se o “Dia do Funcionário Público”, 
Resolve e 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica transferido para o dia 27 de outubro de 2014 – 
(segunda-feira), o Ponto Facultativo relativo ao “Dia do 
Funcionário Público”.  
 
Art. 2º Em consequência, nos dias em que não houver 
expediente, deverá ser organizada escala especial para 
atendimento dos serviços considerados essenciais.  
 
Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de 
outubro de 2014. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014  –M.C.A.  
 
CREDENCIAMENTO DE FUNERÁRIAS para prestação de 
serviços funerários a pessoas carentes do Município, em 
conformidade com a Lei Municipal n. 628/2007 alterada 
pela Lei 1069/2011 
 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar na sede 
da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, Chamamento Público objetivando o CREDENCIAMENTO 
DE FUNERÁRIAS para prestação de serviços funerários a 
pessoas carentes do Município, em conformidade com a Lei 
Municipal n. 628/2007 alterada pela Lei 1069/2011, conforme 
quantitativos e especificações constantes do Edital e seus 
anexos.  

 
A documentação completa se encontra à 

disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122. 
     

Céu Azul, 30 setembro de 2014. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
COMUNICADO INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO  
 

Comunicado de Interposição de Recurso 
Pregão nº 96/2014 – M.C.A. 

 
 A comissão de licitação comunica que conforme 
manifestação registrada na ata da sessão da licitação na 
modalidade de Pregão n. 96/2014 – M.C.A. a empresa Tectoner 
Recarga de Toner Ltda – EPP formalizou seu recurso sob 
protocolo n. 481/2014 no dia 30/09/2014, contestando sua 
desclassificação. 
 
          Dessa forma ficam informadas as demais empresas 
participantes da licitação, em querendo apresentar CONTRA 
RAZÕES, contestando o recurso interposto, devendo fazê-lo no 
prazo de 03 (três) dias úteis sendo: até às 17h30min, do dia 06 
de outubro de 2014, no e-mail: pref.compras@netceu.com.br, 
Fax (45) 3266-1755 do departamento de licitação, e posterior 
envio da via original. 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
mailto:pref.compras@netceu.com.br


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 01/10/2014                                ANO: IV Nº: 915 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Segue anexo cópia do recurso interposto pela empresa 
Tectoner Recarga de Toner Ltda – EPP. 
 
*Publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, no 
endereço www.ceuazul.pr.gov.br, (dia 01 de outubro de 2014).  
              
 Céu Azul, 01 de outubro de 2014. 
 
 

Eloi Kafer 
Pregoeiro 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 135/2014 – Ref. 
Pregão nº. 94/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: GRÁFICA MAYSA LTDA – ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais gráficos personalizados/produzidos por 
gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 32.761,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/09/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JULIANO ALVES 
TEIXEIRA 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 136/2014 – Ref. 
Pregão nº. 94/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: JB CARD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais gráficos personalizados/produzidos por 
gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.826,30 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/09/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVONE 
BERTUNCELLO 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 139/2014 – Ref. 
Pregão nº. 94/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: GRAFICA MISSAL LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais gráficos personalizados/produzidos por 
gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A 
relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-
se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.637,80 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/09/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DALILA DAMKE 

 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
	Comunicado de Interposição de Recurso
	Pregão nº 96/2014 – M.C.A.

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

